
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042200144

144

Nº 74, quinta-feira, 22 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

P.P Nº 11/2021 - P. A. Nº 70/20210 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE ÓCULOS DE GRAU (ARMAÇÕES E LENTES), PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, BAIANÓPOLIS, conforme Edital de convocação e seus Anexos -
ABERTURA: 06 de Maio de 2021 - HORÁRIO: 09hs00min. Informações -
licitacao@baianopolis.ba.gov.br.

Baianópolis (BA), 19 de abril de 2021.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/
Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 201/2020, torna público para
conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico- Nº 015/2021
Objeto: Aquisição de IMPRESSORA LASER COLORIDA 220 V (copiadora + impressora e
scanner) e IMPRESSORA COLORIDA PLOTTER e os insumos necessários (cartuchos e tonner),
requisitado pela Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Sessão de
Abertura: 04/05/2021 às 10:00 horas. O Edital poderá ser retirado exclusivamente no
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br, através do nº 859958.

Barreiras/BA, 20 de abril de 2021.
ANDRÉ AVELINO DE OLIVEIRA NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011-2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 011-2021-PE, objeto: Aquisição de bomba
multiestágio centrífuga de alta pressão, 30,0 CV, para atender a demanda da Administração
Municipal, conforme especificações contidas no edital e anexos. Tipo de julgamento:
Menor Preço por Global. Horário, Data de Recebimento das propostas: a partir do dia
22/04/2021 a 04/05/2021 até às 14:00 horas, Sessão: às 14:30h do dia 04/05/2021
(horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível:
http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na sede desta
Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 20 de abril de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 10-2021-PE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de licitação Pregão Eletrônico n°. 010-2021-PE, objeto: Locação de equipamentos
para laboratório tipo analisador hematológico e bioquímico, visando atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde deste município, conforme especificações contidas no edital
e anexos. Tipo de julgamento: Menor Preço por Lote/Item. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 22/04/2021 a 04/05/2021 até às 09:00 horas, Sessão: às
09:30h do dia 04/05/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-e.com.br.
Edital disponível: http://www.boquira.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3645-3802 ou licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 20 de abril de 2021.
EVANDRO RÊGO NOVAES FILHO

Secretário de Administração

LUAN PORTO ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - RP Nº 15/2021

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico -
Registro de Preços, que será realizada no dia 06 de maio de 2021, às 09:00 horas, (horário
de Brasília) no portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS NA FORMA CESTAS BÁSICAS PARA AS
FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA, conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações
através do telefone - (75) 3425-1390.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

A Prefeitura Municipal de Capim Grosso homologa o resultado da Tomada de
Preço nº 001/2021, cujo objeto é a OBRAS DE ENGENHARIA PERTINENTES A
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS
(PADRE OSMAR, JAIRZINHO, CLODOALDO, RIVELINO, GERSON, EVERALDO, C.A.TORRES E
BRITO), NA SEDE DO MUNICÍPIO, INCLUINDO MÃO DE OBRA E MATERIAIS, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 885495/2019 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO E O MINISTÉRIO
DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL/MDR. Empresa Vencedora: LOTE 01: JQ DE ANDRADE
DE CONSTRUÇOES LTDA R$ R$ 753.094,70. Capim Grosso - BA, 20/04/2021.

JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO
Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021

A PMCG-BA, Torna Publico Tomada de Preços nº 02/21, No Dia 07/05/21 Ás
09h, Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para A Realização de Obras de
Engenharia Pertinentes A Pavimentação Em Paralelepípedo Sobre Colchão de Areia de
Diversas Ruas (Ruas Caiçara, Caiçara Ii, Caiçara Iii, João Durval, Cleriston Andrade, João
Figueredo e Projetada), Incluindo Mão de Obra e Materiais, Siconv nº 896264/2019. Edital
Site: www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/.

NARJARA SOUSA OLIVEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7-2021

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
fará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 007-2021, tipo "Menor Preço", sob o
regime de menor Preço Por Item, objetivando a Contratação de empresa para
fornecimento de 03 (três) veículos novos, zero KM, sem nenhum uso anterior, para atender
as necessidades do SAAE do Município de Carinhanha-BA. A entrega e abertura das
propostas será no dia 05 de maio de 2021, às 09h00m (horário local), na sede do SAAE,
situada à Rua do Paraíso, s/n, Centro, Carinhanha - BA. O Edital estará à disposição dos
interessados no endereço acima ou no endereço eletrônico:
http://www.carinhanha.ba.gov.br/diario_oficial. Carinhanha - Bahia, 19/04/2021.

EMERSON DE CASTRO DIAS
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 SRP Nº LICITAÇÃO BB: 868247

OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais necessários à
realização de fechamento de ambiente com divisórias de vidro temperado, incluindo
fechaduras e perfil de alumínio anodizado, além de materiais necessários à cobertura com
telhado metálico para atender a demanda do Prédio da Prefeitura Municipal de Carinhanha
- Bahia, conforme especificações, quantidades estimadas, descritas no Termo de
Referência. Abertura: 04/05/2021 às 09h00min. O Edital está a disposição no site
www.licitacoes-e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na
sede da Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às
14:00 horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

OSVALDO MANOEL PIRES DE SOUZA NETO.
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 14/2021

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 06/05/2021, às
09h00m a Licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico. Objeto: Pregão Eletrônico
para contratação de empresa especializada para prestação de serviço de fornecimento de
link de internet banda larga, interconexão Lan to Lan (VPN Fibra), Rádio TDMA, para uso
permanente 24 (vinte e quatro) horas por dia, 7 dias por semana, para atender as
necessidades do Município de Cocos-BA, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos. O Edital completo
encontra-se disponível no Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.cocos.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes e também no
www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 983.461.

Cocos - BA, 20 de abril de 2021.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-BA, através de seu pregoeiro
oficial, torna público que realizará processo licitatório, na Modalidade Pregão, do Tipo
Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços, para a Seleção das melhores propostas para
eventual e futura aquisição de materiais e equipamentos para a manutenção de poços
artesianos situados em diversas localidades da zona rural de Conceição do Almeida, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transportes e Serviços
Públicos, conforme especificações constantes no Edital. Critério de Julgamento: Menor
Preço Global. Data da Sessão: Dia 05/05/2021. Horário da Abertura: às 09h:00min (horário
de Brasília). Edital completo para consulta e retirada nos endereços eletrônico:
http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitaalmeida2@gmail.com

Conceição do Almeida (BA), 20 de abril de 2021
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que se realizará licitação;
Modalidade Pregão Eletrônico nº 15/21-PA 36/21, tipo menor preço por lote. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual aquisição de material didático e de expediente
para manutenção das Secretarias Municipais e órgãos da Prefeitura Municipal de
Condeúba. Recebimento das Propostas e Habilitação: 22.4.21 a 5.5.21 até as 10h, Abertura
das Propostas: 5.5.21 às 10h, Disputa: 5.5.21 às 10:30h - horário de Brasília. Edital
disponível em: Setor de Licitações Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba
- BA, www.licitacoes-e.com.br ID n° 863784 ou na integra no www.condeuba.ba.io.org.br.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 20 de abril de 2021.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

A PM de Correntina-BA (UASG 983485), através do seu Prefeito, torna
público, a todos, que está aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021, objetivando a
contratação de empresas especializadas em tecnologia da informação para locação de
sistemas de gestão pública para órgãos deste Município, incluindo instalação, conversão
dos dados, atualização, customização, suporte técnico e treinamento de pessoal nos
sistemas licitados, conforme descritos no Anexo I - Termo de Referência do Edital,
utilizando o critério de Menor Preço por Lote/Grupo para julgamento das propostas.
Edital nos sítios www.comprasgovernamentais.gov.br, www.correntina.ba.gov.br e
www.correntina.ba.io.org.br. Entrega das propostas: a partir de 22/04/2021, às 8h, no
sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 04/05/2021, às 8h,
no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br. Bases legais: leis federais nº 10.520/2002
e nº 8.666/1993, leis complementares nº 123/2006 e nº 147/2014, Lei Municipal nº
863/2010 e pelos decretos federais nº 3.555/2000 e nº 10.024/2019 e Decreto
Municipal nº 572/2020 e demais legislações pertinentes. As demais fases deste PE
serão publicadas no Sítio www.correntina.ba.io.org.br. Informações: (77) 3488-3247.

NILSON JOSÉ RODRIGUES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-22T05:03:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




